
 
 
 
 
 
 
Pressmeddelande 2009-05-11 
 

Samer stämmer staten om jakt- och fiskerätten 
 
Idag lämnar Svenska Samernas Riksförbund, SSR, in en stämningsansökan till Gällivare 
tingsrätt. Stämningen berör jakt- och fiskerätten och riktar sig mot svenska staten.  
 
- Vi har ett oklart rättsläge. Detta måste redas ut så att alla berörda vet vad som gäller inför framtiden, 
säger Per Gustav Idivuoma, ordförande för Svenska Samernas Riksförbund.  
 
Sedan 1993 utövar staten i praktiken rättigheter till jakt- och fiske i fjällvärlden. Samtidigt anger 
rennäringslagen att det är samerna som äger rätten till jakt och fiske i fjällen. Denna juridiska 
tvetydighet är sedan länge välkänd. Den har bland annat uppmärksammats av FN, som har kritiserat 
Sverige för att rättsläget om samernas jakt och fiske inte klarlagts. SSR vill nu ha ett klargörande och 
vänder sig därför till domstol.  
 
- Vi tror att vi har goda chanser att vinna en sådan här process. Det skulle innebära att samerna 
erkänns rätten till jakt och fiske i fjällen, säger Per Gustav Idivuoma.  
 
En konsekvens kan bli att samebyarna får ta över länsstyrelsernas rätt att förvalta jakten och fisket i 
fjällen. I praktiken skulle allmänhetens möjlighet till jakt och fiske inte påverkas, förutom i de 
områden där fjällmiljön i dag är hårt exploaterad.  
 
Sedan 2007 är det fritt för alla EU-medborgare att jaga och fiska i fjällen. Detta har satt spår i den 
finkänsliga miljön. I många områden är till exempel avskjutningen av ripor så hög att antalet ripor har 
minskat kraftigt. Jakten stör också i vissa lägen djurliv och renskötseln i fjällmiljön. SSR tror att ett 
klargörande i rättsfrågan vore bra för den finkänsliga svenska fjällvärlden.  
 
- Det ligger inte i någons intresse att fjällmiljön utarmas, allra minst i samernas. SSR:s medlemmar är 
mycket hårt drabbade av dagens situation. Vi hoppas på en långsiktig lösning som gör det möjligt för 
de svenska samerna att överleva på 2000-talet, säger Per Gustav Idivuoma.  
 
Bakgrundsfakta:  
• I Sverige finns mellan 20 000 och 60 000 samer. 
• Fram till 1987 erkände staten samernas rättigheter till jakt och fiske i fjällen.  
• Jakten och fisket i fjällen förvaltas idag av länsstyrelserna.  
• Jakt- och fiskeutredningen (SOU 2005:116) föreslog 2005 en förvaltningsmodell som skulle klargöra samernas rätt till jakt 

och fiske. SSR anser inte att modellen inte tar ställning i de juridiska frågorna och har därför avstyrkt förslaget.   
 
Med anledning av stämningsansökan håller SSR en pressträff i Stockholm den 11 maj  
Tid: Klockan 10.00 
Plats: Danowsky & Partners Advokatbyrå, Hovslagargatan 5, Stockholm  
 

 



 

Ackreditering/föranmälan behövs EJ. För att underlätta planering är ni dock välkomna att 
anmäla intresse till info@sapmi.se. 
 
Advokat Peter Danowsky: 08 614 64 00 
Förbundsjurist Malin Brännström:070 649 29 84 
Förbundsordförande Per Gustav Idivuoma: 070 651 81 76 


